Договор
купли – продажи недвижимого имущества
г. Владимир
«__» _________ ______г.
Общество с ограниченной ответственностью «Инвалиды Войны Афганистана», в лице конкурсного управляющего Большаковой Ирины Александровны, действующей на основании определения Арбитражного суда Владимирской области от 11.12.2012 г. по делу № А11-13732/2011, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора и на основании Протокола подведения итогов торгов Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется на условиях, определенных настоящим Договором, принять и оплатить:
· АЗС-автозаправочная станция, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 18,1 кв.м, инв.№ 15450:15, лит.А, кадастровый (или условный) номер: 33:18:000303:68:15450:15, расположенная по адресу: Владимирская область, г. Кольчугино, ул. Шмелева, д.25, принадлежащая продавцу на основании разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 01.11.2008 №RU 33508101-33, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33АК № 566702;
· Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для застройки объектами автомобильного сервиса, общая площадь 4041 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 33:18:00 03 03:0068, расположенный по адресу: Владимирская область, г. Кольчугино, ул. Шмелева, д.25,  принадлежащий продавцу на основании договора купли-продажи земельного участка от 01.11.2007 г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33АК № 338045;
· АЗС – автозаправочная станция, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 17,8 кв.м., инв.№ 16179:15, лит. А, кадастровый (или условный) номер: 33:03:001007:16179:15, расположенная по адресу: Владимирская область, р- Кольчугинский, муниципальное образование Бавленское сельское поселение, примерно в 800 м по направлению на юг от д. Ежово,  принадлежащая продавцу на основании разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 25.02.2010 № RU 33508000-4, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33АК № 889881;
· Земельный участок, категория земель: земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения, энергетики, обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: под строительство автозаправочной станции, общая площадь 4586 кв.м, кадастровый (или условный) номер: 33:03:001007:92, расположенный по адресу: примерно в 800 м по направлению на юг от ориентира населенный пункт, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Владимирская область, р-н Кольчугинский, м/о Бавлены, д. Ежово,  принадлежащий продавцу на основании договора купли-продажи земельного участка от 18.12.2008 г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33АК № 804667;
· АЗС. Назначение: производственное.. Инвентарный номер: 8260, литер: А, площадь: 28 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 33:36:00 0000:0000:8260:0000, расположенная по адресу: Владимирская область, Киржачский р-н, 16 км. автомобильной дороги Кольчугино-Киржач (справа) в районе д. Жердево, принадлежащая продавцу на основании акта приемки законченного строительством объекта приемочной комиссии №22 от 06.09.2002, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33АК № 002851;
· Земельный участок, предоставленный под строительство и эксплуатацию АЗС. Назначение: земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, площадь: 6000 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 33:02:02 0830:0006, расположенный по адресу: Владимирская область, Киржачский р-н, 16 км справа автодороги Кольчугино-Киржач в районе д. Жердево, принадлежащий продавцу на основании передаточного акта от 05.12.2003 г., договора аренды с правом выкупа от 11.06.2003 г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33АК № 002852;
· Стационарная автозаправочная станция. Назначение: Нежилое: сервисное, инвентарный номер: 12195, литер: А, площадь: 14,1 кв.м., этажность: 1, кадастровый (или условный)номер: 33:18:000404:0016:12195/15:А, расположенная по  адресу: Владимирская область, г. Кольчугино, ул. пос. Лесосплава, д.23, строение 2, принадлежащая продавцу на основании договора купли-продажи от 03.04.2002 г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33АВ № 133035;
· Земельный участок, предоставленный для производственных целей, назначение: Земли поселений, площадь: 2617 кв. м., кадастровый (или условный) номер: 33:18:000404: 0016, расположенный по адресу: Владимирская область, г. Кольчугино, пос. Лесосплава, д.23, строение 2, принадлежащий продавцу на основании договора купли-продажи земельного участка от 21.02.2003 г., что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 33АБ № 066713, далее Имущество.
1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора отчуждаемое имущество никому не продано, не подарено, не отчуждено иным образом, под арестом и запрещением не состоит.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Общая стоимость Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, составляет ___________________ (_________________________) рублей.

2.2 Указанная цена установлена путем проведения открытых торгов в форме аукциона, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3 Стороны определили, что задаток, ранее уплаченный Покупателем на участие в торгах в форме аукциона, включается в общую стоимость имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора.

2.4 Покупатель обязуется перечислить стоимость имущества на расчетный счет Продавца в течении 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1 В течение 5-ти рабочих дней с момента перечисления денежных средств Покупателем Продавец обязан передать Покупателю Имущество путем составления Передаточного акта.

3.2 Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
3.3 Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента передачи Имущества Покупателю
3.4 Расходы, связанные с государственной регистрацией настоящего Договора и перехода права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю, несет Покупатель.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Каждая из Сторон обязуется добросовестно исполнять обязанности, возложенные на нее настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Покупатель приобретает право собственности на Имущество с момента государственной регистрации перехода права собственности.

6.2 Настоящий Договор считается заключенным и вступает в законную силу с момента его государственной регистрации.

6.3 Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у сторон, один передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.
7.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

ООО «ИВА»
601781, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Алексеева, д. 1А, кв.47
ИНН/КПП 3318003721/330601001
р/с 40702810630010000306
к/с 30101810900000000676
АКИБ «Образование» (ЗАО)

БИК 044579676

	Покупатель:

________________________________

	Конкурсный управляющий

ООО «ИВА»

	______________________ Большакова И.А.
	_______________________________